
Σελίδα 1 από 3 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
Απόσπασμα 

 

Από το πρακτικό της με αριθμό  17ης / 2020 δια Περιφοράς Συνεδρίασης του Διοικητικού  
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 

 

[Δια περιφοράς Συνεδρίαση λόγω covid-19 –ΚΥΑ  Δ1α/Γ.Π.οικ.: 71342 - ΦΕΚ 4899/Β/6-11-2020 

(lockdown2), (Επανεκτυπώθηκε λόγω σφάλματος): Έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από 
τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19  στο σύνολο της Επικράτειας για το διάστημα 
από το Σάββατο 7 Νοεμβρίου 2020 έως και τη Δευτέρα 30 Νοεμβρίου 2020]  
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Δια περιφοράς στις 10-11-2020  Ημέρα: Τρίτη & Ώρα: 13:00 μ.μ. 
 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Αρ. Πρωτ.4829/06.11.2020, έγγραφη Πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ της ΔΕΥΑ Κιλκίς, 
που γνωστοποιήθηκε σε κάθε μέλος του Δ.Σ. 
 
Ο Πρόεδρος έχοντας λάβει υπόψη του τα ανωτέρω επικοινώνησε με τα μέλη  του Δ.Σ. και τους ανέφερε  
για τα διαδικαστικά. 
 
Διαδικαστικά, η Γραμματέας του Δ.Σ. Νικολαΐδου Θεανώ, έχοντας αποστείλει την πρόσκληση στην νόμιμη 
προθεσμία με ηλεκτρονικά μέσα (email) σε κάθε μέλος του ΔΣ, για την υλοποίηση της συνεδρίασης. Τα 

μέλη του Δ.Σ. εν συνεχεία θα αποστείλουν την ψήφο τους κατά το διάστημα διεξαγωγής της Συνεδρίασης (μεταξύ 

13:00μμ με 14:00μμ.) με μήνυμα Ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail: nikolaidou@deyak.gr) ή με μήνυμα κινητής 

τηλεφωνίας (sms) στο κινητό τηλ. της γραμματέως του Δ.Σ  μόνο για όσους δεν διαθέτουν λογαριασμό ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου, στο οποίο θα αναφέρεται υποχρεωτικά το Ονοματεπώνυμο του ή με ιδιόχειρη επιστολή που θα 

κατατεθεί τις παραπάνω ώρες στην γραμματεία του Δ. Συμβουλίου με υπογραφή του μέλους. 
 

Στην δια περιφορά συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 
έντεκα (11) μελών συμμετείχαν έντεκα (11 ) 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 
2. Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος 
3. Χατζηαποστόλου Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος 
4. Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
5. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος  
6. Κεμανίδης Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
7. Τσαντάκης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
8. Παραγιός Ιωάννης, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος 
9. Ανδρεανίδης Χρήστος – Δημότης, Μέλος 
10. Σισμανίδη Ιωάννη – Δημότης, Μέλος 
11. Φωτακέλη Γιαννούλα, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, Μέλος 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [0 ]  

ΑΠΟΦΑΣΗ:  17-203/10-11-2020 

ΘΕΜΑ 6ο -  Έγκριση μελέτης και απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Έρευνα- 
χωροθέτηση και σύνταξη τοπογραφικού διαγράμματος για Αντλιοστάσιο λυμάτων στο Αγρόκτημα 
Άγιος Παντελεήμονας της Δ.Ε. Γαλλικού του Δ. Κιλκίς. Προϋπολογισμού 500,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
 
 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/


ΑΔΑ: 9Σ1ΩΟΛΚ8-691



Σελίδα 2 από 3 

 Τη με αριθμό πρωτ: 4584/27-11-2020 Τεχνική Έκθεση Πρωτογενούς Αιτήματος και  η οποία έχει ως 

εξής: 

ΤΕΧΝΙΚH ΕΚΘΕΣΗ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

1. ΤΙΤΛΟΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

«ΈΡΕΥΝΑ - ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝΑΣ» ΤΗΣ Δ.Ε. ΓΑΛΛΙΚΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ».  

 

2. ΣΚΟΠΟΣ& ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Η Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς προκειμένου να καταθέσει πρόταση χρηματοδότησης στο πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ» για την αποχέτευση των οικισμών Καμπάνη, Μανδρών, Αγίου Παντελεήμονα της Δ.Ε. Γαλλικού του 

Δήμου Κιλκίς, θα πρέπει να αιτηθεί παραχώρηση έκτασης κατά χρήση (διατάξεις του Ν. 4061/2012 όπως αυτές 

ισχύουν σήμερα), για την κατασκευή Αντλιοστασίου Λυμάτων πλησίον του οικισμού Αγίου Παντελεήμονα.  

Η αίτηση παραχώρησης κατά χρήση συνοδεύεται από τοπογραφικό διάγραμμα, που θα πρέπει να πληροί 

όλες τις προδιαγραφές των τοπογραφικών διαγραμμάτων των εκτός σχεδίου περιοχών, δηλαδή: 

α) τοπογραφική αποτύπωση,  

β) συντεταγμένες κορυφών Υπουργείου Γεωργίας,  

γ) συντεταγμένες κορυφών Γ.Υ.Σ.,  

δ) συντεταγμένες κορυφών Ε.Γ.Σ.Α.,  

ε) απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. με επισήμανση της υπό παραχώρηση έκτασης (σε κλίμακα 1:5000), 

στ) απόσπασμα χάρτη διανομής με επισήμανση της υπό παραχώρηση έκτασης (σε κλίμακα 1:5000),  

ζ) οδοιπορικό σκαρίφημα με επισήμανση της υπό παραχώρηση έκτασης,  

η) απόσπασμα Γ.Π.Σ. με επισήμανση της υπό παραχώρηση έκτασης (κλίμακα 1:25000),  

θ) δήλωση ιδιώτη μηχανικού του Ν. 651/77,  

ι) δήλωση ιδιώτη μηχανικού βάσει των διατάξεων του Ν. 3889/2010, όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 

4483/2017.  

Λόγω του γεγονότος ότι οι μηχανικοί της ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ πέρα από τα συνήθη καθήκοντά τους, έχουν μεγάλο 

φόρτο εργασίας καθώς είναι επιφορτισμένοι με τη σύνταξη μελετών τεχνικού χαρακτήρα ειδικότητάς τους, 

συμμετέχουν στις επιτροπές διαγωνισμών, αξιολόγησης και παραλαβής ειδικών γνώσεων ,είναι επιβλέποντες 

σε έργα, προμήθειες και υπηρεσίες, ενώ παρέχουν τις υπηρεσίες τους στη μεγάλη εδαφική περιφέρεια 

αρμοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α. ΚΙΛΚΙΣ (Καλλικρατικός Δήμος Κιλκίς αποτελούμενος από τη συνένωση επτά 

Καποδιστριακών Δήμων και πιο συγκεκριμένα Γαλλικού, Πικρολίμνης, Κιλκίς, Χέρσου, Δοϊράνης, Μουριών και 

Κρουσσών), προτείνεται απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας σε ιδιώτη μηχανικό. 

3. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Ο Προϋπολογισμός για την ανάθεση της μελέτης ανέρχεται σε 500,00 € (πλέον Φ.Π.Α 24 %) και θα 

καλυφθεί από τους Ιδίους Πόρους της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς. 

Σχετικό CPV: 71335000-5 (Τεχνικές Μελέτες) 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω η ΔΕΥΑ Κιλκίς προχώρησε σε Πρόσκληση υποβολής προσφοράς  με Α.Π: 
4735/30-10-2020 προς την επιχείρηση με την επωνυμία: Κετικίδης Τριαντάφυλλος, γιατί διαθέτει εμπειρία 
και γνωρίζει καλά το αντικείμενο. 
 
 
 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 328 του Ν.4412/2016, 

 Την ανωτέρω τεχνική έκθεση μελέτη με αριθμό (ΑΔΑΜ : 20REQ007515466), 

 Τη με αριθμό 183/21-10-2020  Έκθεση ανάληψη δαπάνης με (ΑΔΑ ΩΝ81ΟΛΚ8-Γ73)  από την 

Οικονομική Υπηρεσία και την έγκριση αυτής με (ΑΔΑΜ: 20REQ007519056). 

 Τη με αριθμό πρωτ: 4735/30-10-2020 πρόσκληση υποβολής προσφοράς στον οικονομικό φορέα με 

την επωνυμία «ΚΕΤΙΚΙΔΗ Δ.ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ» 

 Την υπ΄ αριθμό πρωτ: 4751/02-11-2020 Οικονομική προσφορά της επιχείρησης με την επωνυμία 

«ΚΕΤΙΚΙΔΗΣ Δ.ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ». 

 



ΑΔΑ: 9Σ1ΩΟΛΚ8-691



Σελίδα 3 από 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
 

 Εγκρίνει την Τεχνική Έκθεση-Μελέτη  που συντάχθηκε για την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: 
«ΈΡΕΥΝΑ - ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝΑΣ» ΤΗΣ Δ.Ε. 
ΓΑΛΛΙΚΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ», προϋπολογισμού 500,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

 

 Εγκρίνει την εκτέλεση της υπηρεσίας με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Άρθρου 328 παράγραφος 4,του Ν.4412/2016 και αναθέτει τις εργασίες στον παρακάτω 
οικονομικό φορέα:  

 Επωνυμία : «ΚΕΤΙΚΙΔΗΣ Δ.ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ», Α.Φ.Μ: 035866759,  Δ.Ο.Υ: Κιλκίς, 
έδρα: Σόλωνος 4 - Τ.Κ. 61100 - Κιλκίς, Επάγγελμα: Πολιτικός Μηχανικός, επικοινωνία: 
Τηλ: 2341027550, email: tr.ketikidis@gmail.com. 

 
 Αντικείμενο σύμβασης είναι «ΈΡΕΥΝΑ - ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ 
«ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝΑΣ» ΤΗΣ Δ.Ε. ΓΑΛΛΙΚΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ», με συνολική 
οικονομική προσφορά: 500,00€ (άνευ ΦΠΑ, απαλλαγή από το ΦΠΑ μικρών 
επιχειρήσεων) και η οποία αναλύεται παρακάτω ως εξής: 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ.Μ 
ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

1 

«ΈΡΕΥΝΑ - ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ 
«ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝΑΣ» ΤΗΣ Δ.Ε. ΓΑΛΛΙΚΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» 

Υπηρεσία 500,00€ 

 Σύνολο χωρίς ΦΠΑ  500,00€ 

 ΦΠΑ 24% --- 

 Σύνολο με ΦΠΑ 24% 500,00€ 

Με ημερομηνία παράδοσης υπηρεσιών δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την ανάρτηση της 
παρούσης. 

 Δεσμεύει πίστωση συνολικού ποσού 500,00€. σε βάρος του Κ.Α. 61.00.02.16 (ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ) 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020 της ΔΕΥΑ Κιλκίς. 
 

 Ότι η χρηματοδότηση της υπηρεσίας θα γίνει από τα Τακτικά έσοδα της  Επιχείρησης  και θα βαρύνει 
τις  πιστώσεις του προϋπολογισμού Κ.Α. 61.00.02.16 (ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ) του οικονομικού έτους 
2020, όπου προβλέφθηκε σχετική δαπάνη. 
 

 Ψηφίζει την σχετική πίστωση. 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 17-203/10.11.2020 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

Καραμπίδης Βασίλειος  



ΑΔΑ: 9Σ1ΩΟΛΚ8-691


		2020-12-07T15:12:21+0200
	Athens




